hasil penelitian dan pembahasan, penulis mengkualifisir bahwa kriteria 

perbuatan melawan hukum yang dilakukan oleh Tergugat yaitu 

bertentangan dengan hak subjektif orang lain yaitu Penggugat berupa 

hak-hak atas harta kekayaan yaitu keuntungan bulanan yang diharapkan 

Penggugat selama 6 (enam) bulan sebesar Rp.420.000.000 (empat ratus 

dua puluh juta rupiah) serta mengalami kerugian lainnya, seperti tidak 

dapat menjalankan bisnis, mengikuti pelatihan, dan kualifikasi liburan 

dan bertentangan dengan kewajiban hukumnya sendiri yakni 

bertentangan dengan Pasal 1338 Ayat (2) KUHPerdata di mana